
 

 
 

 
 

Alingsås lasarett 

Öron-, näsa- och halsmottagning 

Rinomanometri AL 
Vid rinomanometri görs en mätning av hur stor luftvolym som flödar 

genom näsan. Det är en undersökning – inte en operation och den 

genomförs av undersköterska eller sjuksköterska. Näsandningen kan 

försvåras till exempel på grund av sned nässkiljevägg eller på grund 

av slemhinnesvullnad. En trång näsandning kan bland annat orsaka 

upprepade bihåleinflammationer och snarkning. Rinomanometrin 

visar vad som orsakar din nästäppa, och därmed vilken behandling 

som kan hjälpa dig bäst. 

Dina förberedelser inför undersökning 

Du ska inte ha ansiktskräm eller makeup när du kommer till besöket. Vid 

undersökningen sätts en tejp vid näsborren och fett kan göra att det blir svårt 

att få tejpen att fästa. Tänk också på att mustasch kan göra det svårt att 

fästa tejpen vid näsborren. 

Du ska inte ta de eventuella mediciner som du använder för behandling av 

dina nässymptom under en hel vecka före undersökningen eftersom dessa 

mediciner kan göra att resultatet av mätningen blir felaktigt. Om det inte är 

möjligt för dig att avbryta sådan medicinering måste du meddela detta när du 

kommer till undersökningen. Observera att det endast är mediciner som 

används för dina nässymtom som berörs av denna begränsning, inte övriga 

mediciner. 

Undersökning 

Vid undersökningen mäts luftflödet genom vardera näsborren. Först utan 

medicinering och sedan efter att du fått en spray som drar ihop 

nässlemhinnorna. När höger näsborre mäts sätts en tejp för vänster näsborre 

och när vänster näsborre mäts tejpas höger näsborre. Undersökningen gör 

inte ont och tar cirka 30 minuter. 
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Efter undersökningen 

Undersökningen kräver ingen speciell eftervård och begränsar inte eventuellt 

bilkörande. Resultatet av undersökningen skannas in i din journal och läggs 

till läkaren för bedömning. Därefter får du resultatet från läkaren. Antingen 

via brev, telefon eller vid ett läkarbesök. 

 


